ПРИКАЗ

«22» сентября 2025 г.       № 465-О

Об организации работы по

повышению функциональной

грамотности учащихся школы

в 2025-2026 учебном году

 В соответствии с пунктом 13 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 30.3 ФГОС HOO,

утвержденного приказом Минпросвещения от 31.05.2021 № 286, пунктом 31.3 ФГОС

ООО, утвержденного приказом Минпросвещения от 31.05.2021 N 287. пунктом 18.1.3

ФГОС COO, утвержденного приказом Минобрнауки от 17.05.2012 № 413, ФОП HOO,

утвержденной приказом Минпросвещения России от 18.05.2023 3o 372, ФОП ООО,

утверждениой приказом Минпросвещения России от 18.05.2023 № 370, ФОП COO,

утвержденной приказом Минпросвещения России от 18.05.2023 № 371, положением о

внутренней системе оценки качества образования, на основании письма Минпросвещения

России от 14.09.2021 № 03-1510, в целях формирования функциональной грамотности

обучающихся и получения информации об уровне сформированности функциональной

грамотности обучающихся МБОУ «СШ № 14 им З. А. Сорокина», -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по формированию функциональной грамотности

обучающихся на 2025-2026 учебный год (Приложение 1).

2. Назначить ответственными за организацию работы по формированию

функциональной грамотности обучающихся заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Решетняка А. Ю.

3. Утвердить состав рабочей группы по формированию и оценке функциональной

грамотности в МБОУ «СШ № 14 им З. А. Сорокина»:

 Председатель – Минаев К. Д., директор

Заместитель председателя – Решетняк А. Ю., зам. директора по УВР

Члены рабочей группы: Усеинов У. А., зам. директора по УВР, Пиякина М. Ф.,

зам. директора по ВР.

4. Ответственному за школьный сайт – опубликовать настоящий приказ на сайте МБОУ

«СШ № 14 им З. А. Сорокина» в срок до 15 сентября 2025 года.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                   К. Д. Минаев

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

“СРЕДНЯЯ ШКОЛА №14

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЗАХАРА АРТЁМОВИЧА СОРОКИНА

ГОРОДА ЕВПАТОРИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ”

(МБОУ “СШ №14 им. З. А. Сорокина”)

ул. Луговая, дом 13, г. Евпатория, Республика Крым, 297420,

тел. (36569) 2-08-06, e-mail: school_evpatoriy14@crimeaedu.ru

ОКПО 00808660 ОГРН 1149102175518 ИНН 9110086857 КПП 911001001